

Antreprenor: SRL Arta Zidarului, or.Cimislia str.Alexandru cel Bun 129 of.17

Investitor: Primaria or.Vulcanesti, or.Vulcanesti str.Lenin 75

Obiect: Acoperis Casa de cultura

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Desfacere et1				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			40,116 39,600
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,0000	19,800
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,0000	19,800
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,7836	0,516
2	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat (Разборка защиты изоляции из рубероида или сетки из битумного стекловолокна, выполненной в один слой).	m2			6,600 6,600
2.1	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	55,0000	6,600
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - конька(балки) длиной 3,3м-диаметром 160мм.).	m3			134,200 134,200
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	55,0000	110,000
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	55,0000	24,200
	1.1	TOTAL Desfacere et1				73 746,515
	2.1.	Acoperis				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanța deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare între 2 reazeme din rigle ((Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - стропил 3,3м* 10шт и конька - балки Ф 160мм)	m			99,902 52,800
4.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 053,5773	40,429
4.2	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	29,8852	5,977
4.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5700	55,0000	31,350
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,0000	21,450
4.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,7836	0,387
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,6268	0,309
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite(Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 30 мм, путем замены испорченных досками - необработанными, в обычных конструкциях) сечением 100*30мм=5,05м3	m2			151,571 20,900
5.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=30mm, lat=100mm=5,05m3;	m3	0,0250	5 053,5773	126,339
5.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	30,9403	3,713
5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	55,0000	16,500
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,400
5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,6268	0,619
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2			7,906 6,050
6.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	6,1881	1,856
6.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	55,0000	6,050
7	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций частей технологического оборудования - опор, держателей,	t			393,600

		креплений, консолей, платформ).				223,850
7.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	49,5044	161,384
7.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	33,0030	7,591
7.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0770	10,0642	0,775
7.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	55,0000	92,400
7.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,0000	131,450
8	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную).	t			731,865
						342,100
8.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	46,4104	371,283
8.2	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	33,0030	18,482
8.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	55,0000	342,100
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2			26,362
						13,750
9.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,1072	11,623
9.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0101	0,121
9.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,352
9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,0000	11,000
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,0000	2,750
9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	51,5671	0,516
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев).	m3			387,156
						46,750
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,1220	4,398
10.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,2248	59,882
10.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,2248	236,006
10.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	43,3164	0,520
10.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,1606	25,161
10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,0000	46,750
10.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	412,5369	2,063
10.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	154,7013	9,282
10.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	257,8356	3,094
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: всей кровли)	100 m2			691,453
						241,450
11.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	30,9403	278,462
11.2	4100126202818	Apă	m3	8,0000	19,1220	152,976
11.3	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	55,0000	241,450
11.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	412,5369	8,251
11.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	257,8356	10,313
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозийной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) -планки+ендовы=256мп	m2			293,713
						66,000
12.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	135,1458	155,418
12.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	60,8009	36,481
12.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0064	5,032
12.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,0305	5,153
12.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,6105	6,698
12.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	70,0756	7,008
12.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	10,789
12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,0000	60,500
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	51,5671	1,134
13	CK26B mod	Opritor de zapada (Снегозадержатели длиной 1м в шахматном порядке)	m			74,699
						22,000
13.1	2743123549026	Opritor Zapada 1m	m	1,0000	49,5044	49,504
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6698	2,679
13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,0000	17,600
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,400
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	51,5671	0,516
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с	m			187,241

		антикоррозионной защитой)-Ф 125мм				16,500
14.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 125mm	m	1,0500	99,4653	104,439
14.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,6268	28,878
14.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,6268	4,125
14.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,6268	2,063
14.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	46,4104	9,282
14.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,4104	9,282
14.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,6698	6,698
14.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	4,943
14.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,0000	16,500
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	51,5671	1,031
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Ф 100мм	m			404,227
						19,250
15.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,0500	99,4653	104,439
15.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,4104	23,205
15.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	841,4034	210,351
15.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,6268	10,313
15.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	46,4104	11,603
15.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	46,4104	11,603
15.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,6268	5,157
15.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	7,533
15.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,0000	19,250
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	51,5671	0,774
16	CK29E mod	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel (Подшивка свесов крыши шириной 40см по периметру из профнастила Нребра 5мм с потолочными	m2			441,462
						143,000
16.1	2732103646150	профнастил Нребра 5мм	m2	1,0500	149,5446	157,022
16.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	133,9681	140,667
16.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	55,0000	132,000
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,0000	11,000
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	51,5671	0,774
17	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc (Демонтаж металлической лестницы-5мп)	kg			3,859
						3,300
17.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	66,9840	0,054
17.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	206,1048	0,206
17.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	55,0000	1,650
17.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	55,0000	1,650
17.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,6268	0,041
17.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	51,5671	0,258
18	CE24E mod	Установка металлической двери -лаза на чердак 1шт/0,5м2	buc			1 614,300
						220,000
18.1	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg	buc	1,0000	432,8200	432,820
18.2	2874115893268	BOLT	buc	20,0000	9,2747	185,494
18.3	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	32,9768	659,535
18.4	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	3,0916	61,831
18.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	53,587
18.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	55,0000	220,000
18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	51,5671	1,031
	2.1.	TOTAL Acoperis				721 981,053

APROBAT:

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Vulcanesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.